
  

SNIT GERNE GRÆSSET KORTERE

Hvis græsset ikke er for vådt, er der mange fordele ved kort snitlængde i græs.

En kort snitlængde, dvs. en teoretisk snitlængde på maks. otte mm, kan nedsætte kapaciteten
på finsnitteren, når der er stor afgrødemængde på marken, og vil derfor ofte give en nedsat
kapacitet i 1. slæt.

Ved fodring af højtydende malkekøer forventes kort snitlængde dog at hjælpe koen med at
omsætte græsset, idet fordøjelse af græsfibre betinger en fysisk nedbrydning. Og det hjælper vi
koen med – ved at snitte græsset kort.

KOMPAKT FULDFODER
Derudover er den korte snitlængde også en fordel, når man laver Kompakt Fuldfoder.

Når græsset er snittet kort, laver det ikke så let bolde, som de lange græsstrå gør, så det er
lettere at lave en ensartet blanding. I det hele taget ser vi, at ensilagen opfører sig pænere nede
i blanderen, når snitlængden er kort.

DEN KORTE SNITLÆNGDE:
Giver bedre plads i vognene under hjemtransport
Gør det nemmere at fordele materialet i siloen og letter sammenkøringen
Påvirker ikke kapaciteten i siloen, hvis sammenkøring udføres omhyggeligt
Gør det nemmere at indblande græsset i fuldfoder uden dannelse af græsbolde.

Dårligt fortørret græs, under 25-30 pct. tørstof, bør ikke snittes kort, da det ikke ligger stabilt i
siloen.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


Læs mere her

Læs også:

Store muligheder for billigere grovfoder

Mange laver for tør græsensilage

 

 

Artiklen har været bragt i kvægNYT nr. 10 – 2016

 

 

© 2021 - SEGES Projektsitet

https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Kvaeg/Foder/Grovfoder/Slaetgraes/Sider/Skal-dit-kloevergraes-have-lov-til-at-se-pinsesolen-danse_pl_pn_16_2318_4046.aspx
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Kvaeg/Foder/Grovfoder/Sider/KV-Store-muligheder-for-billigere-grovfoder_4046.aspx
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Kvaeg/Foder/Grovfoder/Sider/KV-Mange-laver-for-toer-ensilage_4046.aspx
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Kvaeg/kvaegnyt/Sider/KvaegNYT-10-2016.pdf?download=true

